Biografi Imam Ghazali

Nama lengkap beliau adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad al Ghazali ath-Thusi asy-Syafi'i, beliau lahir dan wafat di

Thus, Persia (sekarang menjadi Iran) pada 450 H - 505 H atau 1058 M

- 1111 M. Imam Ghazali adalah seorang ulama yang banyak

berkontribusi kepada seluruh manusia dari berbagai aspek kehidupan,

baik dalam aspek sosial, spiritual maupun ekonomi. Seperti dalam

karyanya yang sangat monumental yakni Ihya‟ Ulumuddin.

Beliau dilahirkan dari keluarga yang amat sederhana, ayahnya